Artículo 4.- Precio y presupuesto base de licitación.  

“Los concursantes deberán acompañar a sus ofertas, el precio base del 
derecho de uso de las plazas de estacionamiento, según tamaño y nivel de 
profundidad, que no podrá, en ningún caso, ser superior a los quince mil 
euros (15.000 euros), IVA excluido, y su variación hasta la fecha de la 
puesta en servicio y formas de financiación de pago.  

A todos los efectos, se entenderá que las ofertas presentadas por los 
licitadores incluyen el IVA y los demás tributos que les sean de

[...]

puntos a la oferta que consigne el precio más bajo de entre las de calidad 
técnica suficiente, y de ahí para abajo en orden decreciente hasta 0 puntos. 
Una vez más, se vuelve a recoger la regla de que “el precio total de la plaza 
no podrá ser superior, en ningún caso, a los quince mil euros (15.000 
euros), IVA excluido”.  

Luego, interpretando de forma armónica y global ambas previsiones del 
clausulado del Pliego, se llega a la conclusión de que la intención real de la 

Administración al redactarlo, ha sido la de que los licitadores que se